
 
  

 

Circular  |019-2025-26 PLSP | Dirección 

 
 

Ciudad de México a 19 de septiembre de 2025. 
 
 

Asunto: Toma de Fotografía para Certificado 6º año 
   

 

Estimados padres de familia: 
 
Les enviamos un cordial saludo, recordándoles que en la junta de inicio de curso les 
informamos que por requerimiento de la UNAM es necesaria la toma de fotografía 
para el certificado de estudios oficial de los alumnos de 6° año.  Esta actividad se 
llevará a cabo el martes 23 de septiembre  con las especificaciones establecidas por 
la DGIRE. 
 
 

Logística para Toma de Biométricos 
 
 

FECHA GRUPO LUGAR HORARIO 

Martes 23 de septiembre 601 
602 
603 
604 
605 
606 
607 

Salón de los espejos 
Salón de los espejos 
Salón de los espejos 
Salón de los espejos 
Salón de los espejos 
Salón de los espejos 
Salón de los espejos 

8:00 
8:00 
9:30 
9:30 
11:00 
11:00 
12:00 

 

 
Es indispensable que los alumn@s se presenten con las características abajo 
descritas, ya que no se permitirán realizar cambio de ropa, ni peinarse en el 
momento de la fotografía.   
 
 
 
 

  
MUJERES:                                                  
Sin maquillaje 
Sin pestañas 
postizas                                                   
Cabello recogido (sin tinte de colores de 
fantasía)                                                  
Sin fleco                                                           
Sin aretes                                                          
Blusa blanca tipo camisera 
lisa                                           
Saco oscuro 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

 
 
HOMBRES:       
Cabello corto (sin tinte de colores de fantasía)  
Sin aretes 
Sin barba  
Camisa blanca 
Corbata 
Saco oscuro 
                 

 
 
 
 
 
 
*Alumnos de nuevo ingreso pagan $210.00 (doscientos pesos 00/100 m.n.) por la 
toma de biométricos más $120.00 (ciento veinte pesos 00/100 m.n.), por la toma 
de fotografía para el certificado. En total son $ 330.00 (trescientos treinta pesos 
00/100 m.n.).   
 
 
Agradecemos el compromiso y apoyo para llevar a cabo esta importante actividad. 

 
 
 

Atentamente, 
  
 
 
 

Lic. Patricia González Ugarte 
Dirección 

 
 
 
*Digitalización de huellas 
 Digitalización de firma 
 Toma de fotografía   
 
 
 
 
 
 
 
PGU/car* 


